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Viiriharjun uusiutuvan energian hybridihanke: tuuli- ja aurinkovoima sekä akustot, Kannus 

Yhteysviranomaisen lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta 

HANKETIEDOT 

Hankkeen nimi ja sijainti 
Viiriharjun uusiutuvan energian hybridihanke: tuuli- ja aurinkovoima 
sekä akustot, Kannus 

Hankkeesta vastaava  
Hankkeesta vastaava: Neoen Renewables Finland Oy, Mikonkatu 7, 
00100 Helsinki 

Konsultti: Sitowise Oy 

Yhteysviranomainen 
Hankkeen yhteysviranomaisena on toiminut Etelä-Pohjanmaan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus.  

Hankkeesta vastaavan kuvaus hankkeesta ja sen vaihtoehdoista 
Neoen Renewables Finland Oy suunnittelee tuulivoimapuistoa ja sen 
yhteyteen aurinkovoimapuistoa sekä akkuvarastoa Kannukseen 
Viiriharjun alueelle. Hankealue sijaitsee Kannuksen kaupungin 
pohjoisosassa rajoittuen pohjoisessa Korvenkylän ja Mutkalammen 
kyliin sekä lounaassa ja etelässä Märsylän ja Särkiojan kyliin. 
Hankealueen pinta-ala on noin 1650 hehtaaria. Alueelle suunnitellaan 
enintään 9 tuulivoimalaa, enintään 250 hehtaarin aurinkovoima-alue ja 
enintään 10 hehtaarin akkuvarastoalue. Tuulivoimaloiden 
kokonaiskorkeus on enintään 300 m, roottorin koko enintään 200 m, 
yksikköteho enintään 10 MW ja kokonaisteho enintään 90 MW.  
Sähkönsiirtoa varten suunnitellaan rakennettavaksi noin 20 kilometriä 
400 kilovoltin ilmajohtoa Fingridin suunnittelemalle Kukonkylän 
sähköasemalle, joka on Sievin kunnan puolella. Näiden lisäksi 
hankealueelle rakennetaan tarvittavat yhdystiet ja maakaapelointi. 
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Arvioitavat vaihtoehdot 

VE0: Hanketta ei toteuteta. 

VE1: Rakennetaan 9 tuulivoimalaa, 200 MW aurinkovoimaloita 250 ha 
alueelle sekä enimmillään 10 ha akkuvarasto (30–60 MW).  

VE2: Rakennetaan 9 tuulivoimalaa, 100 MW aurinkovoimaloita 150 ha 
alueelle sekä enimmillään 8 ha akkuvarasto (20–40 MW).  

VE3: Rakennetaan 7 tuulivoimalaa, 100 MW aurinkovoimaloita 150 ha 
alueelle sekä enimmillään 6 ha akkuvarasto (20–40 MW).  

Arvioitavat sähkönsiirron vaihtoehdot 

VEA: Rakennetaan 400 kV ilmajohto hankealueen itäosasta 
Kukonkylän sähköaseman pohjois- (VEAA) tai eteläpuolelle (VEAB). 
Ilmajohdon pituus on noin 17 km (VEAA) tai 19 km (VEAB). 

VEB: Rakennetaan 400 kV ilmajohto hankealueen eteläosasta 
Kukonkylän sähköaseman pohjoispuolelle. Ilmajohdon pituus on noin 22 
km.  

VEC: Rakennetaan 400 kV ilmajohto hankealueen eteläosasta 
Kukonkylän sähköaseman eteläpuolelle. Ilmajohdon pituus on noin 22 
km. 

YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIMENETTELYN VIREILLETULO 

Neoen Renewables Finland Oy on 25.3.2025 saattanut vireille 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyn (jäljempänä arviointimenettely) 
toimittamalla Etelä-Pohjanmaan elinkeino- liikenne- ja 
ympäristökeskukseen (jäljempänä ELY-keskus) Viiriharjun uusiutuvan 
energian hybridihanke: tuuli- ja aurinkovoima sekä akustot, Kannus 
hanketta koskevan ympäristövaikutusten arviointiohjelman (jäljempänä 
arviointiohjelma). 

Hankkeen arviointimenettelyn tarve määräytyy ympäristövaikutusten 
arviointimenettelystä annetun lain (jäljempänä YVA-laki) liitteen 1 
kohdan 7e) tuulivoimalahankkeet, kun yksittäisten laitosten lukumäärä 
on vähintään 10 kappaletta tai kokonaisteho vähintään 45 megawattia 
sekä kohdan 8b) vähintään 220 kilovoltin maanpäälliset voimajohdot, 
joiden pituus on yli 15 kilometriä, perusteella. 

ENNAKKONEUVOTTELU 

Yhteysviranomainen järjesti ennakkoneuvottelun 27.11.2024 
edistämään muun muassa hankkeen vaatimien arviointi-, suunnittelu- ja 
lupamenettelyjen kokonaisuuden hallintaa, sekä hankkeesta vastaavan 
ja viranomaisten välistä tiedonvaihtoa. Ennakkoneuvotteluun 
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osallistuivat Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskus, Neoen Renewables Finland Oy, Sitowise Oy, K.H. Renlundin 
museo, Kannuksen kaupunki, Sievin kunta, Kalajoen kaupunki, Keski-
Pohjanmaan pelastuslaitos, Keski-Pohjanmaan liitto ja Pohjois-
Pohjanmaan liitto. 

ARVIOINTIOHJELMASTA TIEDOTTAMINEN JA KUULEMINEN 

Yhteysviranomainen tiedotti arviointiohjelmasta ja sen nähtävillä olosta 
sekä mielipiteiden ja lausuntojen esittämisen mahdollisuudesta julkisella 
kuulutuksella 4.4. – 5.5.2025. Kuulutus ja arviointiohjelma julkaistiin 
ELY-keskuksen verkkosivuilla www.ely-keskus.fi/kuulutukset/etela-
pohjanmaa ja ympäristöhallinnon verkkosivuilla 
www.ymparisto.fi/viiriharju-tuuli-ja-aurinkovoima-akustot-YVA. Ilmoitus 
kuulutuksesta on lähetetty Kannuksen ja Kalajoen kaupunkeihin sekä 
Sievin kunnalle julkaistavaksi verkkosivuilla. Lisäksi arviointiohjelmasta 
ja sen nähtävillä olosta sekä mahdollisuudesta mielipiteiden ja 
lausuntojen esittämiseen on tiedotettu Keski-Pohjanmaa ja 
Kalajokilaakso -lehdissä 4.4.2025 ja Lestijoki-lehdessä 3.4.2025 
julkaistuilla lehti-ilmoituksilla. 

Arviointiohjelmaan on voinut tutustua kuulemisaikana paperimuodossa 
Kannuksen kaupunginvirastolla ja kaupunginkirjastolla, Sievin 
kunnantalolla ja Kalajoen kaupungintalolla ja pääkirjastolla.  

Arviointiohjelmasta järjestettiin yleisötilaisuus 9.4.2025 klo 18 
Kannuksen kaupunginvirastolla ja etäyhteydellä Teams-sovelluksen 
välityksellä. Yhteysviranomaisen ja hankkeesta vastaavan edustajien 
lisäksi yleisötilaisuudessa oli läsnä 20 henkilöä ja etäyhteydellä oli 
mukana 7 kuulijaa. Yleisötilaisuudessa esiin nousseita asioita olivat 
mm. osayleiskaava ja arviointimenettelyssä laadittava asukaskysely.   

ARVIOINTIOHJELMASTA ANNETUT LAUSUNNOT JA MIELIPITEET 

Yhteysviranomainen pyysi lausunnot arviointiohjelmasta hankkeen 
vaikutusalueen kunnilta ja muilta viranomaisilta, joita asia 
todennäköisesti koskee. Arviointiohjelmasta toimitettiin 
yhteysviranomaiselle 23 lausuntoa ja 3 mielipidettä, joissa oli yhteensä 
27 nimeä. Toholammin kunta on ilmoittanut, että heillä ei ole 
lausuttavaa asiasta.   

Seuraavassa on esitetty yhteysviranomaisen näkemys 
kuulemispalautteen keskeisestä sisällöstä. Lausunnot ja mielipiteet ovat 
lausunnon liitteenä. Liitteenä olevista lausunnoista ja mielipiteestä on 
poistettu henkilötiedoiksi katsotut tiedot. 
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Tiivistelmä lausunnoista 
Cinia Oy huomauttaa, että kaikki sähkönsiirtovaihtoehdot risteävät Cinia 
Oy:n suunniteltua valokuitukaapelireittiä Kukonkylän sähköaseman 
luoteis- ja pohjoispuolella Ylivieska-Kokkola radan risteämäkohdissa. 
Sähkönsiirtojohdoista pitää tehdä hankkeesta vastaavan toimesta 
vaarajänniteselvitys Cinia Oy:n risteävien ja rinnakkain kulkevien 
kaapeleiden osalta. Cinia Oy:llä ei ole tällä hetkellä radiotaajuuksia 
käyttäviä tai kaapeleihin perustuvia viestiverkkoja hankealueella. 
Teleliikenteelle aiheutuvat haitat pitää huomioida. 

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen liikenne ja infrastruktuuri -
vastuualue pyytää huomioimaan kuljetusreittien arvioinnissa eri 
kulkumuodot ja herkät kohteet, kuten koulut. Alueelle on suunnitteilla 
tuulivoimahankkeita, jotka käyttäisivät Viiriharjun hybridihankkeen 
kanssa samaa kuljetusreittiä, joten yhteisvaikutukset tulee huomioida. 
Mikäli maantieverkkoa tai liittymiä joudutaan parantamaan kuljetusten 
perillepääsyä varten, tulee asiasta olla yhteydessä Etelä-Pohjanmaan 
ELY-keskukseen. Erityistä huomiota tulee kiinnittää yhdystien 7720 
sorapintaisen osuuden kuntoon ja kelirikkoalttiuteen. 

Fingrid Oyj toteaa, että kantaverkkoliityntöjen tulee täyttää Fingridin 
liittymisehdoissa esitetyt tekniset vaatimukset ja voimalaitosten 
järjestelmätekniset vaatimukset. Asiakas huolehtii omaan 
sähköverkkoon suoraan tai välillisesti liittyvien osapuolten kanssa, että 
niiden sähköverkot ja niihin liittyvät laitteistot täyttävät kantaverkkoa 
koskevat liittymisehdot ja järjestelmätekniset vaatimukset. Kustakin 
liitynnästä sovitaan liittymissopimuksella tapauskohtaisesti. 
Voimajohtojen läheisyyteen sijoittuvasta rakentamisesta tulee pyytää 
Fingridistä erillinen risteämälausunto. 

Ilmatieteen laitos toteaa, että Viiriharjun hankealue sijaitsee yli 20 km 
päässä lähimmästä laitoksen säätutkasta. Alueella on runsaasti 
tuulivoimaa, mikä aiheuttaa merkittävää häiriökaikua tutkamittauksiin ja 
voivat vaikuttaa alueen sääpalveluihin. 

Kalajoen kaupungin kaavoitusviranomainen huomauttaa, että 
hankealueen läheisyyteen sijoittuvia yleis- ja asemakaava-alueita sekä 
muita tuuli- ja aurinkovoimahankkeita tulee täydentää Kalajoen osalta. 
Erikoiskuljetusten osalta tulee tarkastella kuljetusreittiä seututien 775 
kautta. Hankkeen vaikutukset Kalajoen kaupunkiin tulee arvioida. 

Kalajoen kaupungin ympäristöterveydenhuolto korostaa, että 
”asumisterveysasetuksen” (545/2015) mukaisia pienitaajuisen 
sisämelun tunnin keskiäänitason toimenpiderajoja sovelletaan 
tuulivoimaloista aiheutuvaan matalataajuiseen meluun ja toimintaa on 
harjoitettava siten, että terveyshaittojen syntyminen mahdollisuuksien 
mukaan estyy. 

Kannuksen kaupunki pyytää huomioimaan voimaloiden sijoittelussa 
"Tuulivoimarakentamisen suunnittelu ja rakentamisen periaatteet 
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Kannuksessa 2023". Yhteisvaikutuksiin ja kuvasovitteisiin tulee 
kiinnittää erityistä huomiota. 

Kannuksen vesiosuuskunta huomauttaa, sähkönsiirtoreittivaihtoehdon 
VEB sijoittuvan tärkeäksi luokitellun Hietakankaan pohjavesialueelle, 
mistä tulee 2/3 Kannuksen vesiosuuskunnan talousvedestä. 
Sähkönsiirtovaihtoehtoa VEB tulisi välttää. Polehenmäen 
pohjavesialueen vedenottamo sijaitsee virtauksellisesti hankealueen 
alapuolella ja tämän takia riskit vedenotolle tulee arvioida.  

Keski-Pohjanmaan liitto toteaa, että lainvoimaisessa 5. 
vaihemaakuntakaavassa ei ole osoitettu seudullisen koon tuulivoima-
aluetta hankealueelle, mutta valmisteilla olevassa 6. 
vaihemaakuntakaavassa aluevaraukset ovat huomioitu. Hankkeessa 
korostuvat maisemavaikutukset maakunnallisesti ja valtakunnallisesti 
arvokkaille Lestijoen maisema-alueille. Yhteisvaikutusten arviointi on 
tärkeää ja yhteistyö muiden toimijoiden kanssa sähkönsiirrossa 
vähentää haittoja. 

Keski-Pohjanmaan ympäristöterveydenhuolto huomauttaa, että 
Isohannin vesiyhtymän käyttämä pohjavesialue on poistettu 
ympäristöhallinnon järjestelmästä, mutta vesiyhtymä toimittaa 
talousvettä muutamaan talouteen ja tämä tulee huomioida 
arviointiselostuksessa. Pohjavesialue sijaitsee suunnitellun 
aurinkovoima-alueen eteläpuolella. 

Arviointiohjelmassa on mainittu käytettäväksi välkearvioinnissa Ruotsin 
todellisen välkkeen 8 h/a ohjearvoa. Arvioinnissa on myös hyvä käyttää 
ohjeena Saksassa käytettyjä teoreettista vuorokausittaista 30 minuutin 
ja vuoden teoreettista 30 tunnin maksimiaikaa välkkeelle.  

K.H. Renlundin museo painottaa, että suunnittelussa lähtökohtana tulee 
olla arkeologisen kulttuuriperinnön säilyttäminen niin, ettei kohteiden 
kohdalle tai niiden välittömään läheisyyteen kohdisteta maankäyttöä. 
Erityisesti rakentamisvaihe aiheuttaa arkeologisen kulttuuriperinnön 
säilymiselle riskejä ja ennen maastoinventointeja ei voida arvioida 
hankkeen vaikutuksia arkeologiseen kulttuuriperintöön. Hankkeen 
lähialue on tunnettu rikkaasta kulttuuriperinnöstään ja on mahdollista, 
että alueelta löytyy lisää muinaisjäännöskohteita. Positiivista on, että 
maiseman muutoksen kautta välillisesti syntyviä vaikutuksia 
arkeologiseen kulttuuriperintöön on tarkoitus arvioida hankkeessa. 
Yhteisvaikutusten arvioinnissa tulee huomioida maiseman luonne ja 
sietokyky. 

Luonnonvarakeskus toteaa, että alueella voi sijainnin puolesta esiintyä 
kaikkia neljää suurpetoa. Kanalinnuilla on voimakkaat vuosien väliset 
vaihtelut kannansuuruudessa, joten laskentoja suositellaan 
toteutettavaksi useampana vuotena. Soidinselvitykset pitää huomioida 
arviointiselostuksessa ja niitä suositellaan tehtäväksi useana vuotena.  
Luontoselvityksissä ei saa jättää kartoittamatta tavanomaisia 
metsäkohteita, ettei esimerkiksi metsäkanalinnut jää erityiskohteiden 
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selvitysten varaan. Arvioinnissa tulee huomioida, että Jäkälänevan 
Natura-alue on erittäin hyvin vasallisille metsäpeuravaatimille sopivaa 
aluetta. Yhteisvaikutusten arviointi on erittäin tärkeää arvioitaessa lajien 
elinmahdollisuuksien muutoksia. Tuulivoiman vaikutuksia 
metsästykseen on syytä arvioida. 

MTK-Kannus ry huomauttaa yhteisvaikutusten arvioinnin olevan 
tärkeää, koska alueella on toiminnassa ja suunnitteilla useita hankkeita. 
Erityisesti vaikutusten arviointia asukkaisiin ja lähimpiin vesikaivoihin 
tulee korostaa. Vaikutuksia pohjavesialueisiin ja viestintäverkkoihin 
tulee arvioida. 

Oulun museo- ja tiedekeskus arvioi, että Pohjois-Pohjanmaata sivuaville 
ja sinne sijoittuville sähkönsiirtoreiteille ei edellytetä tehtäväksi 
arkeologisia inventointeja, koska ne ovat inventoitu riittävällä tavalla 
aiemmin suunnitteilla olevissa hankkeissa. Erityisen tärkeää on arvioida 
yhteisvaikutuksia maisemaan ja rakennettuun kulttuuriympäristöön sekä 
vireillä että toiminnassa olevien tuulivoimahankkeiden kanssa. 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus ottaa kantaa Pohjois-Pohjanmaan 
alueelle kohdistuviin vaikutuksiin. Arvioinnissa tulee huomioida 
vaihemaakuntakaavan laadinnan yhteydessä tehtyjä selvityksiä sekä 
arvioida hankkeen vaikutuksia maakuntakaavoihin ja lähimpiin 
osayleiskaavoihin. Maisemavaikutusten arvioinnissa tulee huomioida 
tuulivoiman maisemavaikutukset Pohjois-Pohjanmaan puolelle ja 
Kukonkylän sähköaseman ympäristön maisemavaikutukset. 
Yhteisvaikutusten arviointiin tulee ottaa mukaan hankkeiden 
sähkönsiirrot. 

Arvioinnissa tulee huomioida sähkönsiirron reittivaihtoehdon VEA 
ylittävän Vääräjokeen laskevan Rättyänojan, joka on luokiteltu erittäin 
herkäksi ja purossa esiintyy aineiston mukaan lohikalakanta. 
Jäkälänevan Natura-alueelle tehty Natura-selvitys on asianmukainen ja 
hankkeella ei nähdä olevan vaikutuksia suojeluperusteena oleviini 
luontotyyppeihin. 

Pohjois-Pohjanmaan liitto toteaa, että arviointiselostuksessa on 
huomioitava Pohjois-Pohjanmaan lainvoimaiset 
vaihemaakuntakaavamerkinnät ja määräykset sekä arvioitava hankkeen 
suhdetta näihin. Merkittävimmät vaikutukset kohdistuvat 
yhteisvaikutuksiin muiden läheisten tuulivoima-alueiden ja näiden 
sähkönsiirtoratkaisujen kanssa. Yhteisvaikutukset ihmisten elinoloihin ja 
viihtyvyyteen, arvokkaaseen kulttuurimaisemaan ja rakennettuun 
kulttuuriympäristöön, maisemaan, muuttolinnustoon ja ekologiseen 
verkostoon on arvioitava huolellisesti. Sähkönsiirron suunnittelu 
yhteistyössä muiden alueen tuulivoimahankkeiden kanssa on suotavaa. 

Pohjois-Pohjanmaan pelastuslaitos pyytää huomioimaan rakentamisen 
aikaisen raskaan liikenteen ja mahdollisten polttoaineiden ym. 
kemikaalien aiheuttamat riskit. Metsäpalovaaran aikana tulisi välttää 
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sellaisia rakennus-, maanmuokkaus- tai muita töitä, joissa on 
kipinöinnin vaara. 

Puolustusvoimat, 2. logistiikkarykmentti toteaa, että merkittävin 
tuulivoimaloista aiheutuva vaikutus kohdistuu Puolustusvoimien 
aluevalvonnassa käyttämiin sensorijärjestelmiin. Ennen kaavan 
hyväksymistä hankkeelle tulee olla Pääesikunnalta myönteinen 
hyväksyttävyyslausunto ajantasaisin hanketiedoin.  

Suomen luonnonsuojeluliitto Pohjanmaan piiri ry suosittelee tekemään 
liito-orava-, viitasammakko-, lepakko-, metsäkanalintu- ja 
suurpetoselvityksiä useampana vuotena, että elinpiireistä saadaan 
tarkempi kuva. Alueella esiintyy kirjoverkkoperhonen, joten 
hyönteisselvitykset ovat perusteltuja. Yhteisvaikutusarvioinnissa pitää 
huomioida yhteismeluvaikutus herkkiin kohteisiin eli asutukseen, 
avoimiin pelto- suo- ja vesialueisiin.  

Suomen Erillisverkot Oy ilmoittaa, että hankkeella ei ole vaikutusta 
yhtiön liiketoimintaan. 

Telia Finland Oyj toteaa, että sähkönsiirtojohdoista pitää tehdä 
vaarajänniteselvitys risteävien ja rinnakkain kulkevien Telian 
kaapeleiden osalta. Jatkossa hankkeen vaikutusalueelle ei voida 
rakentaa radiolinkkijärjestelmiä. 

Väylävirasto pyytää huomioimaan tuulivoimaloiden sijoittelussa 
Väyläviraston tuulivoimalaohjeen, missä ohjeistetaan tuulivoimaloiden 
sijainti suhteessa liikenneväyliin. Tuulivoimalan vähimmäisetäisyys 
maantien keskeltä on voimalan kokonaiskorkeus ja siihen lisätty suoja-
alue. Tuulivoimalakuljetukset tarvitsevat aina erikoiskuljetusluvan ja 
jatkosuunnittelussa tulee selvittää kuljetusreitit. Kuljetukset tulee 
suunnitella muuta reittiä kuin tasoristeyksien kautta. 

Tiivistelmät mielipiteistä 
Yksityisten henkilöiden mielipiteissä ilmaistaan huoli hankkeen 
sijoittumisesta liian lähelle asutusta, aiheuttavan haittavaikutuksia 
virkistyskäytölle ja matkapuhelinverkoille sekä hankkeen sijoittumisesta 
pohjavesialueille.  

Mielipiteissä pidetään tärkeänä yhteisvaikutusten arviointia, koska 
alueelle ollaan suunnittelemassa paljon tuulivoimahankkeita ja useita 
sähkönsiirtolinjoja. Sähkönsiirron vaikutukset eläimiin ja ihmisten 
turvallisuuteen pyydetään huomioimaan. Hankkeen 
maisemavaikutusten arviointia pidetään tärkeänä lentoestevalot 
huomioiden. Maisemavaikutukset erityisesti Lestijoen maisema-alueille 
ajatellaan olevan merkittävät. Mielipiteissä huomautetaan alueella 
sijaitsevista käyttövesikaivoista ja arviointiohjelmasta puuttuvista 
hankealueen ojittamattomista suoalueista. 
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YHTEYSVIRANOMAISEN LAUSUNTO ARVIOINTIOHJELMASTA 

Ympäristövaikutusten arviointiohjelma kattaa YVA-asetuksen 3 §:ssä 
mainitut arviointiohjelman sisältövaatimukset ja arviointiohjelma on 
käsitelty YVA-lainsäädännön vaatimalla tavalla.  

Arviointiohjelmassa esitetyn lisäksi arviointiselostusta ja siihen liittyviä 
selvityksiä laadittaessa tulee huomioida seuraavat yhteysviranomaisen 
esiin tuomat asiat (alla kohdat YV). 

YVA-menettely ja osallistuminen sekä arvioinnin laatijoiden pätevyys  
Arviointiohjelmassa on kuvattu ympäristövaikutusten arviointimenettelyn 
tavoitteet ja vaiheet, osapuolet, tiedot arviointimenettelyn aikaisesta 
osallistumisesta ja vuorovaikutuksesta sekä arvio menettelyn 
aikataulusta. Arviointiohjelmassa on esitetty taulukkomuodossa 
arviointiohjelman laatijoiden pätevyys. 

Alueen asukkaille toteutetaan kysely, jossa selvitetään asukkaiden 
näkemyksiä alueen nykytilasta ja hankkeen merkittävimmistä 
vaikutuksista asumisviihtyvyyteen, maisemaan ja virkistyskäyttöön. 
Hankkeessa on päätetty pitää seurantaryhmän kokouksia, joista 
ensimmäinen kokous pidettiin 20.2.2025. Seurantaryhmän 
työskentelyyn osallistuvat hankkeesta vastaavan, konsultin, ja 
yhteysviranomaisen edustajien lisäksi keskeisten sidosryhmien 
edustajat.  

YV: Ympäristövaikutusten arviointimenettely on kuvattu ja 
vuorovaikutus suunniteltu riittävällä tavalla. Yhteysviranomaisen pitää 
asukaskyselyn toteuttamista hyvänä, jotta saadaan tietoa lähialueen 
asukkaiden mielipiteistä ja hankealueen nykyisestä käytöstä. Hanketta 
varten perustettu seurantaryhmä tukee tiedottamista ja vuorovaikutusta. 
Saadun palautteen huomioiminen arvioinnissa on tärkeää. 

Yhteysviranomainen toteaa, että arvioinnin laatijoiden pätevyystiedot on 
esitetty riittävällä tasolla. Arviointiohjelmassa on kuvattu arviointiin 
osallistuvien henkilöiden koulutus, rooli arvioinnissa sekä 
kokemusvuodet.   

Hankekuvaus, hankkeen vaihtoehdot ja liittyminen muihin suunnitelmiin 
Arviointiohjelmassa on esitetty hankkeen tarkoitus ja sijainti, tuuli- ja 
aurinkovoiman, akkuvaraston ja sähkönsiirron rakenteet sekä 
suunniteltu tiestö. Kuvauksessa on esitetty hankkeen huolto toiminta-
aikana ja tuuli- ja aurinkovoimaloiden sekä sähkönsiirron käytöstä 
poisto.  

Arviointiohjelmassa on ns. 0-vaihtoehdon eli hankkeen toteuttamatta 
jättämisen lisäksi kolme vaihtoehtoa. Sähkönsiirron osalta tarkastellaan 
kolmea vaihtoehtoa. Arvioitavien vaihtoehtojen muodostaminen on 
kuvattu arviointiohjelmassa. Vaihtoehdot on esitetty kartalla ja 
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taulukkomuodossa. Hankekuvauksessa on kerrottu hankkeen 
liittymisestä kansainvälisiin, kansallisiin ja maakunnallisiin 
ilmastotavoitteisiin. 

YV: Arviointiohjelmassa on kuvattu selkeästi karttojen avulla tuuli- ja 
aurinkovoiman, akkuvaraston ja sähkönsiirtoreittien suunnitellut 
vaihtoehdot. Hankkeen sijainti, tarkoitus ja tekninen kuvaus on esitetty 
arviointiohjelmavaiheeseen riittävällä tavalla. Suunnitellut 
sähkönsiirtoreitit ylittävät sekä maakuntien että kahden kunnan rajan, 
minkä tulee näkyä selkeästi kartalla arviointiselostuksessa. Myös 
Kalajoen kaupungin kaavoitusviranomainen muistuttaa, että kuntarajat 
tulee merkitä selkeästi karttoihin. 

Uusien ja kunnostettavien teiden alustava sijainti käy ilmi 
arviointiohjelman kartoista. Arviointiselostuksessa tulee arvioida uuden 
sekä kunnostettavan tiestön pituudet.  

Arviointiselostuksessa tulee arvioida tuuli- ja aurinkovoimaloiden, 
akkuvaraston, huoltoteiden ja sähkönsiirron rakentamiseen tarvittavat 
maa-ainesmäärät ja niiden saatavuus sekä rakentamisessa syntyvien 
ylijäämämaiden määrät ja käyttö sekä läjitysalueet. Tiedot toiminnan 
aikana syntyvistä jätteistä ja niiden määristä tulee esittää, kuten myös 
jätteiden käsittelymenetelmät ja niiden loppusijoitus- tai 
hyödyntämisvaihtoehdot. Myös purkamisessa syntyvän jätteen määrä 
tulee arvioida, mukaan lukien kierrätyskelpoinen jäte. 
Arviointiohjelmassa ei ole kuvattu akkuvaraston käytöstä poistoa, mikä 
tulee lisätä arviointiselostukseen.  

Perustamistapa, kuivatustarpeet, vesien johtaminen ja niiden 
vaikutukset tulee kuvata arviointiselostuksessa aurinkovoimaloiden ja 
akkuvaraston osalta. Arviointiohjelman mukaan aurinkovoima- ja 
akkuvarastoalue aidataan, mutta paneelikenttien väliin jätetään 
käytäviä. Aitaamisesta aiheutuvat vaikutukset tulee arvioida. 

Hankkeen edellyttämät suunnitelmat ja luvat 
Arviointiohjelmassa on esitetty hankkeen edellyttämät sekä 
mahdollisesti tarvittavat suunnitelmat, luvat ja niihin rinnastettavat 
päätökset. Osayleiskaava laaditaan samanaikaisesti 
ympäristövaikutusten arvioinnin kanssa. 

YV: Keskeiset tarvittavat luvat on esitetty selkeästi. Ympäristöluvan 
tarpeen osalta yhteysviranomainen muistuttaa, että lähtökohtaisesti 
hanke tulee suunnitella siten, ettei sen toiminnasta aiheudu 
ympäristöluvan tarpeen ylittävää naapuruussuhdelaissa tarkoitettua 
kohtuutonta rasitusta. Arviointiohjelmassa mainitaan toimenpideluvan 
mahdollisuus aurinkovoiman luvittamiseen. Tämä tulee muuttaa 
nykyisen rakentamislain mukaiseksi arviointiselostukseen. Voimajohdon 
lunastusluvan osalta tulee huomioida myös laki eräiden ympäristön 
käyttöön vaikuttavien hankkeiden lunastusluvasta (768/2004). 
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Yhteysviranomainen muistuttaa, että hanke tulee tulkita yhtenä 
kokonaisuutena niin perustamis- kuin käyttövaiheessa, eikä aiheutuvia 
vaikutuksia vesistöön voi erotella voimalakohtaisiksi, kuten vesilain 
mukaisen luvan (arviointiohjelman kappale 5.1.14) alussa annetaan 
ymmärtää. Vesilain mukainen ilmoitus ojituksista koskee hanketta, jossa 
suunnitellaan ojituksia. Ojitusilmoitus tulee jättää viimeistään 60 päivää 
ennen toimenpiteiden aloittamista. Vesilain valvontaviranomainen ohjaa 
ilmoituksen saatuaan hankkeen tarvittaessa vesiluvan 
hakumenettelyyn. Ilmoitus ojituksesta ja vesistön alituksesta tehdään 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselle. 

Hankkeen suunnittelun tarkentuessa esille voi tulla muitakin lupia ja 
suunnitelmia, jotka tulee täydentää tarvittaessa arviointiselostukseen. 
Muita mahdollisesti tarvittavia lupia ovat esim. kemikaalien käsittelyn ja 
varastoinnin sekä sähkölaitteiden edellyttämät luvat, joita tarvitaan 
erityisesti työturvallisuuden varmistamiseksi ja aineellisten vahinkojen 
estämiseksi.  

Ympäristön nykytila ja sen kehitys 
Nykytilan kuvauksessa on esitetty muun muassa hankealueen ja 
todennäköisen vaikutusalueen nykyinen asutus, melu- ja valo-
olosuhteet, maisema, muinaisjäännökset, pohja- ja pintavedet ja 
linnusto.  

YV: Nykytilan kuvausta tulee täydentää annettujen lausuntojen ja 
arvioinnissa saatujen tietojen perusteella arviointiselostukseen. 
Arvioinnissa tulee kuvata riittävästi vaihtoehdon VE0 vaikutuksia, koska 
arviointiselostuksessa tulee arvioida vaikutusalueen kehitystä, mikäli 
hanketta ei toteuteta. 

Arvioitavat vaikutukset ja vaikutusalueiden rajaus 
Arviointiohjelmassa on esitetty arvioitavat ympäristövaikutukset ja 
laadittavat selvitykset. Hankkeen vaikutusalue on määritelty tuulivoiman 
mukaan. Vaikutusalue on esitetty kartalla ja arvioitavat vaikutustyypit 
taulukossa. Tuulivoimasta aiheutuvia vaikutuksia arvioidaan hankkeen 
koko elinkaaren ajalta (noin 50 vuotta) kuten myös aurinkovoiman (noin 
40 vuotta). Merkittävimmiksi ympäristövaikutuksiksi on arvioitu 
vaikutukset maankäyttöön, ilmastoon, maisemaan, linnustoon, 
eläimistöön ja ihmisten viihtyvyyteen. Vaikutusten arvioinnissa 
käytettävät menetelmät ovat pääosin esitetty kunkin arvioitavan osa-
alueen kohdalla. Arvioinnissa hyödynnetään soveltuvin osin IMPERIA-
hankkeen arviointimallia ja työkaluja.  

YV: Vaikutusten arvioinnissa tulee keskittyä erityisesti hankkeen 
todennäköisesti merkittävien vaikutusten arviointiin ja tämä tulee tuoda 
selkeästi esiin arviointiselostuksessa. Yhteysviranomainen katsoo, että 
arviointiohjelmassa rajattuihin merkittäviin ympäristövaikutuksiin voi 
lukeutua myös yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa ja tämä 
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käy ilmi myös annetuista lausunnoista sekä mielipiteistä. 
Yhteysviranomainen pitää hyvänä, että merkittävyyden määrittämisessä 
käytetään johdonmukaisesti IMPERIA-hankkeen menetelmää.  

Arviointiselostuksessa tulee esittää ja perustella hankkeen 
vaikutusalueet vaikutuskohteittain, myös karttakuvin. Vaikutusalueita on 
tarpeen tarkistaa arvioinnin edetessä ja tarvittaessa laajentaa 
selvitystulosten perusteella. Arviointiselostuksessa kaikkien vaikutusten 
osalta tulee myös huomioida 0-vaihtoehto. Yhteysviranomainen 
muistuttaa, että ympäristövaikutukset tulee arvioida koko hankkeen 
elinkaaren osalta, mukaan lukien tuuli- ja aurinkovoima, akkuvarasto 
sekä sähkönsiirto. 

Vaikutukset tulee arvioida ilman lieventämistoimenpiteitä. Arvioinnin 
yhteydessä tulee esittää mahdollisia haitallisten vaikutusten 
lieventämistoimenpiteitä. Arviointiselostuksessa tulee kuvata, millä 
tavalla lieventämistoimenpiteet ja epävarmuustekijät vaikuttavat 
vaikutusten merkittävyyteen. Mahdollisuus ajoittaa rakennusvaiheen 
työt ajalle, jolloin ympäristövaikutukset ovat vähäisimmät, on hyvä 
selvittää arvioinnin aikana. 

Vaikutukset ihmisten terveyteen, elinoloihin ja viihtyvyyteen 
Arviointiohjelman mukaan hankkeen ihmisiin kohdistuvia vaikutuksia 
ovat erityisesti maisema-, melu- ja varjostusvaikutukset sekä 
vaikutukset virkistyskäyttöön ja maankäyttöön, joita arvioidaan 
mielipiteiden, yleisötilaisuuksien ja asukaskyselyn avulla 
asiantuntijaryhmän laadullisena arviona. Terveysvaikutuksia arvioidaan 
yleisellä tasolla tutkimuksiin perustuen.  

Arviointiohjelmassa on esitetty lähimmät asuin- ja lomarakennukset 
kartalla ja tuulivoiman sekä sähkönsiirron osalta taulukoissa. 
Sähkönsiirtoreittivaihtoehdot VEB ja VEC risteävät Kitinkangas-
Silmäjärvi virkistys- ja latureitin ja ohittavat Partio-Jylhän luontopolun. 
Sähkönsiirtoreittivaihtoehdon VEB välittömässä läheisyydessä on 
Hietakankaan ampumarata. 

YV: Arviointiohjelman mukaan hankealueella on kaksi lomarakennusta, 
joista hankkeesta vastaava on sopinut käyttötarkoituksen 
muuttamisesta. Karttakuvan mukaan hankealueella on kolme 
lomarakennusta. Hankealueella sijaitsee karttakuvan mukaan lisäksi 
yksi asuinrakennus, mitä ei ole huomioitu arviointiohjelman taulukoissa 
tai tekstissä. Ristiriidat tekstin ja karttakuvan välillä tulee korjata 
arviointiselostukseen. Mikäli hankealueella sijaitsevien rakennusten 
käyttötarkoitus jää ennalleen tai niitä ei lunasteta, tulee rakennukset 
huomioida melu- ja välkemallinnuksissa sekä muussa vaikutusten 
arvioinnissa. Arviointiselostuksessa tulee näkyä karttakuvan lisäksi 
taulukko- tai tekstimuodossa lähimpien rakennusten etäisyys 
aurinkovoimasta ja akkuvarastosta. 
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Hankkeen vaikutuksia ihmisten virkistykseen ja viihtyvyyteen 
arvioitaessa tulee arviointiin sisällyttää sähkönsiirtoreittien VEB ja VEC 
vaikutukset lähellä sijaitseviin Kitinkangas-Silmäjärvi virkistys- ja 
latureittiin, Partio-Jylhän luontopolkuun ja Hietakankaan ampumarataan.  

Aurinkovoima- ja akkuvarastoalueen aitaamisen vaikutukset 
virkistyskäyttöön tulee arvioida. Luonnonvarakeskus toteaa, että 
Ruotsissa ja Norjassa tehtyjen alustavien kyselytutkimusten ja 
saalistilastojen perusteella tuulivoimalla saattaa olla negatiivisia 
vaikutuksia mm. metsästykseen ja hanke saattaa rajoittaa myös muuta 
virkistyskäyttöä alueella.  

Arvioinnissa tulee tarkastella voimajohtojen säteilyn vaikutuksia 
ihmisten terveyteen Säteilyturvakeskuksen (STUK) ohjeistuksen 
mukaisesti. Tuulivoimaloista syntyvän infraäänen vaikutuksia ihmisten 
terveyteen tulee tarkastella tehtyjen tutkimuksien perusteella. 

Yhteysviranomainen pitää laadittavaa asukaskyselyä tärkeänä. Sen 
keskeiset tulokset ja vaikutusarviointiin vaikuttaneet päätelmät tulee 
kuvata arviointiselostuksessa. 

Melu- ja välkevaikutukset 
Tuulivoimaloiden toiminnan aiheuttamia meluvaikutuksia arvioidaan 
laadittavien melumallinnusten avulla. Mallinnus tehdään 
ympäristöministeriön ohjeen mukaisesti. Meluvaikutuksia 
havainnollistetaan melualuekartoilla, joissa esitetään 35–50 dB 
meluvyöhykkeet 5 dB välein. Pienitaajuinen melu mallinnetaan 
lähimmille rakennuksille. Pienitaajuisen melun laskennassa käytetään 
Turun ammattikorkeakoulun tutkimuksessa (ANOJANSSI-projekti) 
ehdotettuja vaihtoehtoisia erityiskertoimia. Melumallinnusten tuloksia 
verrataan valtioneuvoston asetuksen mukaisiin ulkomelun ohjearvoihin 
sekä arvioidun sisämelun osalta sosiaali- ja terveysministeriön 
asetuksen rajoihin. Tuulivoimaloiden rakentamisen aikaista melua 
tullaan arvioimaan sanallisesti asiantuntija-arviona. Aurinkovoimaloista 
arvioidaan aiheutuvan melua toiminnan aikana 
muuntamorakennuksista. 

Tuulivoimaloista aiheutuvaa välkevaikutusta arvioidaan mallinnusten 
avulla. Välke mallinnetaan sekä todennäköisenä tilanteena että 
teoreettisena maksimitilanteena. Tulokset esitetään kartoilla, joissa 
näkyy varjon muodostuminen tunteina vuodessa. Aurinkovoimaloiden 
heijastusvaikutuksia arvioidaan heijastusmallinnuksella. 

YV: Melumallinnukset ja niiden raportointi tulee toteuttaa 
ympäristöministeriön ohjeiden mukaisesti voimalatyypillä, joka vastaa 
teholtaan ja muilta ominaisuuksiltaan vaihtoehdoissa esitettyjä 
tuulivoimaloiden enimmäiskokoja. Mikäli melumallinnuksia ei voida 
laatia vaihtoehdoissa esitetyllä voimalatyypeillä, tulee mallinnuksissa 
noudattaa varovaisuusperiaatetta. Arviointiselostuksessa tulee esittää 
selkeästi mallinnuksissa ja vaihtoehtojen mukaisissa voimalatyypeissä 
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olevat eroavuudet sekä arviot eroavuuksien vaikutuksista 
lähtömelutasoon ja melun leviämiseen. Melumallinnuksissa tulee 
huomioida, että aurinkopaneelikentät toimivat ns. heijastavana pintana. 
Mahdolliset mallinnuksen epävarmuustekijät tulee esittää myös 
pienitaajuisen melun leviämisen osalta.  

Mikäli tehtyjen melumallinnusten ja arviointien perusteella melun 
ohjearvot ylittyvät, tulee arviointiselostuksessa esittää melualueelle 
jäävien asuin- ja lomarakennusten sekä mahdollisten kaavoitettujen 
tonttien määrä sekä esitys siitä, miten voimaloiden sijoitusta tai määrää 
muutetaan haitan ehkäisemiseksi. 

Hankkeen rakentamisen aikaisen melun vaikutuksia tulee arvioida 
erikseen. Arviointiselostuksessa tulee kuvata, aiheutuuko 
aurinkovoimaloista, akkuvarastosta ja sähkönsiirrosta niiden elinkaaren 
aikana melua.  

Varjostusmallinnukset tulee laatia tuulivoimalatyypeillä, joiden lavan 
pituudet ja kokonaiskorkeudet vastaavat tarkasteltavien 
toteutusvaihtoehtojen enimmäismittoja. Mallinnukset tulee tehdä ilman 
puuston suojaavaa vaikutusta. Suomessa ei ole määritetty ohjearvoja 
välkkeen määrälle, joten vaikutusten arvioinnissa tulee käyttää apuna 
muiden maiden suosituksia ja raja-arvoja.  

Arvioinnissa tulee esittää selkeästi tuulivoimaloiden etäisyydet lähimpiin 
vakituisiin ja vapaa-ajan asuntoihin. Välkemallinnusten tulosten 
perusteella tulee arviointiselostuksessa ilmoittaa asuin- ja 
lomarakennusten määrä kullakin välkevyöhykkeellä, sekä arvio 
voimaloiden sijainnin tai määrän muutostarpeesta. Arviointiohjelmassa 
todetun vuosittaisen välkemäärän lisäksi tulee esittää päiväkohtaiset 
maksimivälkeajat, joita voidaan verrata Ruotsissa käytettävään 30 min 
suositusarvoon. Myös Keski-Pohjanmaan ympäristöterveydenhuolto 
toteaa, että ohjeena on hyvä käyttää teoreettiselle vuorokausittaiselle 
välkkeelle Saksassa käytettyä 30 minuutin maksimiaikaa ja vuoden 
teoreettista maksimia 30 tuntia. 

Aurinkovoimaloiden heijastusvaikutusten arvioinnissa tulee huomioida 
mahdolliset negatiiviset vaikutukset linnustoon. Heijastuksen 
vaikutuksista lintuihin on tehty kansainvälisiä tutkimuksia, joita voi 
hyödyntää tarkastelussa. Arviointiselostuksessa tulee esittää 
heijastusvaikutusten osalta mahdolliset ehkäisemiskeinot. 

Vaikutus maisemaan, rakennettuun kulttuuriympäristöön ja 
muinaisjäännöksiin 

Maisemallisia ja kulttuurihistoriallisia vaikutuksia tarkastellaan 
tuulivoiman osalta ympäristöministeriön oppaan mukaisesti 30 
kilometrin etäisyydelle saakka. Sähkönsiirron vaikutuksia arvioidaan 
noin kilometrin etäisyydeltä johtoaukeasta, mutta avoimen maisematilan 
kohdalla vaikutuksia tarkastellaan laajemmin. Arvioinnissa huomioidaan 
maakunnallisesti ja valtakunnallisesti arvokkaat kohteet sekä muiden 
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hankkeiden yhteisvaikutukset. Tuuli- ja aurinkovoimasta laaditaan 
näkemäalueanalyysi, jonka tulokset esitetään näkemäaluekarttoina. 
Havainnekuvia otetaan tuulivoiman osalta 10 kappaletta ja 
aurinkovoiman osalta muutama. Sähkönsiirron vaihtoehdoista ei laadita 
havainnekuvia. Hankealueesta on tehty maisemavaikutusalueselvitys 
vuonna 2023, missä arvioitiin tuulivoiman maisemavaikutuksia 
laskennallisten mallien ja havainnekuvien avulla.  

YV: Maisemavaikutukset saattavat olla yksi hankkeen merkittävä 
ympäristövaikutus ja ne tulee arvioida koko hankkeelle, tuuli- ja 
aurinkovoimalle, akkuvarastolle sekä sähkönsiirrolle. Hankealuetta ei 
ole osoitettu maakuntakaavassa tuulivoima-alueeksi, eikä tuulivoiman 
maankäytöllisiä vaikutuksia ole maakuntakaavatasolla tarkasteltu. 
Arvioinnissa tulee huomioida myös 20–30 km etäisyydelle sijoittuvat 
arvokohteet ja maisema-alueet. Maisemavaikutuksia arvioitaessa tulee 
huomioida vaikutukset luonnonsuojelu- ja virkistysalueisiin, vakituiseen 
ja vapaa-ajan asutukseen sekä yhteisvaikutukset. Maisemavaikutusten 
lieventämisen osalta ei voida tukeutua ympäröivään puustoon, koska 
sen pysyvyyttä pidemmällä aikavälillä ei voida taata, ellei puusto ole 
hanketoimijan omistuksessa. 

Maakuntakaavan merkinnät arvokkaista maisema-alueista ja 
rakennetuista kulttuuriympäristöistä tulee huomioida arvioinnissa. K.H. 
Renludin museo toteaa lausunnossaan, että maakunnallisesti 
arvokkaita kohteita ja niiden etäisyyksiä hankealueesta tulee tarkistaa 
arviointiselostukseen. Valtakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita 
tulee täydentää Vattajan ja Ohtakarin rantamaisemien osalta.  

Maisemavaikutukset Pohjois-Pohjanmaan maakunnan alueelle tulee 
arvioida, huomioiden suunnitellut kokonaiskorkeudeltaan 300 metrin 
tuulivoimalat, Pohjois-Pohjanmaan maakunnan rajan läheisyys ja 
sähkönsiirron sijoittuminen myös Pohjois-Pohjanmaan maakunnan 
puolelle.  

Keski-Pohjanmaan liitto toteaa lausunnossaan, että alueella korostuvat 
maisemavaikutukset maakunnallisesti ja valtakunnallisesti arvokkaille 
Lestijoen maisema-alueille. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
huomauttaa, että arviointiselostuksessa tulee esittää kartalla 
maakunnallisesti arvokkaat rakennetut kulttuuriympäristöt 
sähkönsiirtovaihtoehtojen läheisyydessä. K.H. Renlundin museo 
korostaa, että vaikutukset paikallisesti arvokkaisiin kohteisiin tulee 
huomioida arvioinnissa.  

Havainnekuvat tulee esittää tuuli- ja aurinkovoiman lisäksi 
sähkönsiirrosta ja akkuvarastosta. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
muistuttaa, että maisemavaikutukset Kukonkylän sähköaseman 
ympäristössä on syytä arvioida havainnekuvin. Kannuksen kaupunki 
pitää havainnekuvia tärkeänä osana arviointia. Kuvissa tulee esittää 
maisemassa mahdollisesti näkyvät muut hankkeet ja voimajohdot. 
Havainnekuvissa tulee käyttää tuulivoimalatyyppiä, joka vastaa 
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kokonaiskorkeudeltaan ja roottorinhalkaisijaltaan vaihtoehtojen 
mukaisia enimmäispituuksia.  

Havainnekuvien ottosuuntien tulee olla perusteltuja ja niitä tulee laatia 
maisemallisilta arvoalueilta ja asutuksen läheisyydestä, erityisesti jos 
asuinalueita on jäämässä voimaloiden saartamiksi. 
Arviointiselostuksessa tulee esittää kuvien laadinnassa käytetty 
tekniikka ja päiväaikaisten havainnekuvien lisäksi tulee havainnollistaa 
lentoestevalojen vaikutukset pimeän aikaiseen näkymään. Yksityisten 
henkilöiden mielipiteissä huomautettiin, että tuulivoimalat näkyvät 
erityisesti avoimissa maisemissa myös lentoestevalojen vaikutukset 
tulee arvioida. K.H. Renlundin museo toteaa, että 360-asteiset 
videomallinnusnäkymät eri tarkastelupisteistä auttaisivat hahmottamaan 
kokonaisvaikutusta keskeisille kulttuurimaisemille. 

Muinaisjäännösten osalta yhteysviranomainen pitää arviointiohjelmassa 
esitettyjä selvityksiä riittävinä. Oulun museo- ja tiedekeskuksen 
lausunnossa Pohjois-Pohjanmaata sivuaville ja sinne sijoittuville 
sähkönsiirtoreiteille ei edellytetä tehtäväksi arkeologisia inventointeja, 
koska ne ovat inventoitu riittävällä tavalla aiemmin suunnitteilla olevissa 
hankkeissa. Yhteysviranomainen katsoo, että Pohjois-Pohjanmaalle 
sijoittuvien sähkönsiirtoreittien osalta voi hyödyntää olemassa olevia 
arkeologisia inventointeja arviointiselostuksessa. Kannuksen puolella 
hankealueelle ja sähkönsiirtoreittivaihtoehdoille on tarpeen tehdä 
arkeologinen maastoselvitys, jossa on noudatettava Suomen 
arkeologisten kenttätöiden laatuohjeita. Arvioinnissa tulee huomioida 
hankealueen ulkopuolelle kohdistuvat toimenpiteet, kuten teiden 
perusparannukset ja maa-ainesten otot. Arviointiselostuksessa tulee 
mainita, että Kivinevan asuinpaikka on arvotettu valtakunnallisesti 
merkittäväksi arkeologiseksi kohteeksi (VARK).  

Vaikutukset maankäyttöön ja yhdyskuntarakenteeseen 
Arviointiohjelmassa on kuvattu hankealueen ja sen lähiympäristön 
yhdyskuntarakennetta, maankäyttöä ja kaavoitusta. Hankealueella ei 
ole voimassa olevaa maakunta-, yleis- tai asemakaavaa. Vaikutusten 
arvioinnissa käytetään paikkatietoaineistoja ja maankäytön 
suunnitelmia, joiden avulla laaditaan maankäyttöä ja 
yhdyskuntarakennetta kuvaavia teemakarttoja. Maankäyttöön 
kohdistuvia vaikutuksia arvioidaan tuulivoiman ja voimajohtojen 
rakentamiseen tarvittavien pinta-alojen osalta.  

YV: Hankealuetta ei ole osoitettu tuulivoima-alueeksi voimassa 
olevassa Keski-Pohjanmaan maakuntakaavassa. Arvioinnissa tulee 
tarkastella hankkeen vaikutuksia voimassa ja vireillä oleviin Keski-
Pohjanmaan ja Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavoihin ja 
suunnittelumääräyksiin sekä esittää vaikutusalueen maakuntakaavojen 
merkinnät. Arviointiselostuksessa tulee arvioida, tukeeko 
maakuntakaavoitus tuulivoiman sijoittumista alueelle mm. maisema, 
turvallinen ja terveellinen ympäristö sekä luontoarvot huomioiden, 
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vaatiko hanke toteutuakseen maakuntakaavan päivittämisen tai onko 
mahdolliselle eroavaisuudelle maakuntakaavasta riittävät selvityksiin 
pohjautuvat perusteet. Arviointiselostuksessa tulee arvioida, miten 
hanke toteuttaa valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita.  

Pohjois-Pohjanmaan liitto huomauttaa, että arviointiohjelmassa on 
esitetty suppeasti hankealueen ja sähkönsiirron vaikutusalueelle 
sijoittuvat kaavamerkinnät. Arviointiselostuksessa tulee kuvata riittävän 
laajalta alueelta ajantasainen tilanne kaikkien olemassa olevien 
kaavatasojen osalta. Kalajoen kaupungin kaavoitusviranomainen toteaa 
lausunnossaan, että yleis- ja asemakaavat tulee päivittää Kalajoen 
osalta. Raution asemakaavan ja Pitkäjärven rantakaavan 
asemakaavarajaukset ja etäisyydet hankealueesta tulee lisätä 
arviointiselostukseen. Pohjois-Pohjanmaan liitto toteaa, että liityntäjohto 
sijoittuu vireillä olevien tuulivoimaosayleiskaavojen alueelle ja 
rakennettavan Alajärvi-Jylkkä (2x400+110 kV) voimalinjan rinnalle, mikä 
pitää huomioida arviointiselostuksessa. 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus toteaa lausunnossaan, että Pohjois-
Pohjanmaan vaihemaakuntakaavan ehdotuksen laadinnan yhteydessä 
on tehty esimerkiksi linnusto-, maisema- ja susireviiriselvityksiä, joiden 
tulokset tulee huomioida hankkeessa.  

Vaikutukset maa- ja kallioperään 
Vaikutuksia maa- ja kallioperään arvioidaan tulevan 
rakennusvaiheessa. Alueella sijaitsevien happamien sulfaattimaiden 
todennäköisyys vaihtelee hyvin pienestä kohtalaiseen ja esiintyvyys on 
esitetty GTK:n todennäköisyysaineistolla. Vaikutukset arvioidaan 
olemassa olevaan aineistoon perustuen asiantuntija-arviona käyttäen 
paikkatietoaineistoja ja rajapintoja. 

YV: GTK:n aineiston perusteella ei voida sulkea pois happamien 
sulfaattimaiden esiintymistä niilläkään alueilla, joilla esiintymisen 
todennäköisyys on aineiston mukaan pieni tai hyvin pieni. Mikäli 
hankkeessa on tarve tehdä ojitusta, kaivuutöitä tai laskea pohjaveden 
pintaa, tulee näiltä alueilta tehdä tarkempi kartoitus happamien 
sulfaattimaiden osalta. Arviointiselostuksessa tulee tuoda esiin keinoja, 
miten happamat sulfaattimaat hankkeessa huomioidaan ja haitat 
minimoidaan erityisesti alueilla, joille tuuli- ja aurinkovoimaa, 
akkuvarastoa sekä sähkönsiirtolinjoja suunnitellaan. 

Vaikutukset pohjavesiin 
Hankealue sijoittuu osittain Polehenkankaan 1-luokan 
pohjavesialueelle. Märsylän 1-luokan pohjavesialue on hankealueesta 
alle puolen kilometrin päässä etelässä, sähkönsiirtoreittivaihtoehtojen 
VEB ja VEC vieressä. Sähkönsiirtovaihtoehto VEB sijoittuu 
Hietankankaan 1-luokan pohjavesialueelle ja vaihtoehto VEC 
Eskolanharjun 2-luokan pohjavesialueelle. Arviointiohjelman mukaan 
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mahdollisia vaikutuksia pohjaveteen voi aiheutua rakentamisen ja 
maanmuokkauksen seurauksena. Vaikutuksia arvioidaan kartta-
aineistojen ja maastoselvitysten perusteella.  

YV: Polehenkankaan pohjavesialueen itäpuolisten voimalapaikkojen 
etäisyys pohjavesialueesta tulee tarkistaa ja esittää 
arviointiselostuksessa. Tuulivoimalan kokonaiskorkeus ei saa olla 
suurempi kuin etäisyys voimalasta pohjavesialueen rajalle, sillä 
mahdollisen tuulivoimalan kaatumisen seurauksena voimalasta voi 
päästä valumaan pohjavesialueelle vahingollisia aineita. Kannuksen 
vesiosuuskunta toteaa, että Polehenmäen vedenottamo sijaitsee 
virtauksellisesti hankealueen alapuolella 1 km päässä, minkä vuoksi 
riskit vedenotolle tulee tarkastella huolellisesti. 

Keski-Pohjanmaan ympäristöterveydenhuolto huomauttaa, että 
Isohannin vesiyhtymän käyttämä pohjavesialue on poistettu 
ympäristöhallinnon järjestelmästä, mutta alueelta toimitetaan talousvettä 
muutamaan talouteen. Alue sijaitsee aurinkovoima-alueen eteläpuolella 
ja vaikutukset siihen tulee huomioida arviointiselostuksessa. 

Sähkönsiirtovaihtoehtojen VEB ja VEC rakentamisen vaikutuksia 
Hietakankaan ja Eskolanharjun pohjavesialueisiin tulee arvioida ja 
tarvittaessa esittää menetelmät vaikutusten vähentämiseen. Kannuksen 
vesiosuuskunnan lausunnon mukaan Hietakankaan pohjavesialueelta 
tulee tällä hetkellä 2/3 vesiosuuskunnan talousvedestä, minkä vuoksi 
vesiosuuskunta katsoo sähkönsiirtovaihtoehdon VEB vältettäväksi. 

Akkuvarastojen rakentamisen-, käytön- ja toiminnan päättymisen 
aikaiset vaikutukset pohjavesiin tulee tunnistaa ja arvioida 
arviointiselostuksessa. Akkuvarastojen sijaintivaihtoehdot ovat 
korkeussuhteiltaan ylängöllä ja eteläisin akkuvaraston esitetty 
sijaintivaihtoehto sijoittuu maalajiltaan lajittuneiden hiekkakaartojen 
alueelle, jossa maaperän vedenjohtavuus on hyvä. 
Arviointiselostuksessa tulee esittää, onko akkuvaraston 
tulipalotilanteissa haitallisia aineita sisältävien sammutusvesien 
mahdollista päästä maaperään, hulevesiin, pohjaveteen sekä 
vesistöihin ja miten riskiä voidaan ehkäistä.  

Pohjavesialueelle sijoittuvien aurinkovoimaloiden ja akkuvaraston osalta 
tulee arvioida ojituksen/kuivatuksen vaikutus pohjavesimuodostuman 
määrään ja laatuun.  

Vaikutukset alueen käyttövesikaivoihin nousi esiin yksityisten ihmisten 
mielipiteissä. Hankkeen vaikutusalueella käytössä olevat 
talousvesikaivot tulee selvittää ja vaikutukset niihin arvioida. 

Vaikutukset pintavesiin 
Vaikutuksia pintavesiin arvioidaan asiantuntija-arviona olemassa 
olevien aineistojen ja luontoselvitysten perusteella.  Vaikutuksia 
tarkastellaan erityisesti hankkeen rakennustoimenpiteiden sijoittumista 
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ja laajuutta suhteessa vesistöihin. Aurinkovoima-alueelle tehdään 
hulevesiselvitys.  

YV: Vaikutuksia hankealueen alapuolisten ja sähkönsiirtoreittien 
ylittämien tai sivuavien vesimuodostumien ekologiseen tilaan ja lisäksi 
muihin pintavesiin tulee arvioida. Hankealueella, sähkönsiirtoreiteillä 
sekä niiden alapuolella sijaitsevien pienvesien luonnontilaisuus sekä 
vaikutukset niihin tulee arvioida. Arviointiselostuksessa tulee esittää 
riittävän kattavat toimenpiteet vesistövaikutusten lieventämiseksi. 

Hankkeen pintavesivaikutusten arvioimiseksi hankkeen 
vesienhallintasuunnitelma tulee esittää arviointiselostuksessa ja sen 
tulee olla kokonaisvaltainen sisältäen alueella tarvittavat kuivatus-, 
maanmuokkaus- ja ojitussuunnitelmat sekä hulevesi- ja 
vesiensuojelusuunnitelman. Arviointiselostuksessa tulee esittää 
konkreettisia keinoja vaikutusten lieventämiseksi. Huoltotiereitit ja 
voimalarakenteet, olemassa olevat ja suunnitellut ojat, 
vesienjohtamissuunnat sekä vesiensuojelurakenteet mitoituksineen 
tulee esittää kartalla. Sähkönsiirtoreitiltä on esitettävä kartat, joilta 
näkyvät uomat ja olemassa olevat ojitukset. 

Arviointiohjelmassa ei ole esitetty pintavesiin kohdistuvien 
yhteisvaikutusten arviointia. Yhteisvaikutukset muiden hankkeiden 
kanssa pintavesiin ja valuma-alueen kokonaiskuormitus tulee arvioida. 
Arviointiohjelmassa todetaan, että suurimmat paineet Pöntiönjokeen 
kohdistuvat maa- ja metsätalouden hajakuormituksesta sekä 
happamien sulfaattimaiden maankuivatuksesta. Pöntiönjoki on hyvää 
huonommassa tilassa, joten vesimuodostumaan kohdistuvaa 
kuormitusta ei tulisi lisätä. Vesipuitedirektiivin mukaan on pyrittävä 
kaikkien vesistöalueiden vesien hyvään tilaan. 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausunnon mukaan suunniteltu 
sähkönsiirtoreittivaihtoehto VEA ylittää Vääräjokeen laskevan 
Rättyänojan, joka on Metsätaloudelle herkät vesistöt -
paikkatietoaineistossa luokiteltu erittäin herkäksi ja purossa esiintyy 
aineiston mukaan lohikalakanta. Tämä tulee huomioida arvioinnissa. 

Vaikutukset kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin 
Hankealueen kasvillisuus- ja luontotyyppikartoitukset toteutetaan 
maastokauden 2025 aikana 20 maastotyöpäivän ajan. Lähtötietoina on 
käytetty Suomen lajitietokeskuksen ylläpitämää laji.fi -palvelua, 
karttamateriaalia ja Metsähallituksen ja Metsäkeskuksen kuviotietoja. 
Sähkönsiirron osalta hyödynnetään viereisen Tuohiräme-Linnanharju-
hankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä tehtyjä 
selvityksiä. 

YV: Luontoselvitykset tulee tehdä Luopas-oppaan mukaisesti. Mikäli 
tästä poiketaan, se tulee perustella yksityiskohtaisesti. 
Vaikutusarvioinnin tulee perustua mahdollisimman ajantasaisiin ja 
kattaviin tausta-aineistoihin sekä näitä maastossa täydentäviin 
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selvityksiin. Arvioinnissa käytettävät tausta-aineistot sekä kartoitukset ja 
seurannat tulee esittää asianmukaisella tarkkuudella osana 
arviointiselostusta. 

Aurinkovoima-alueille sekä sähkönsiirtolinjojen läheisyyteen sijoittuu 
metsälain tarkoittamia monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeitä 
alueita ja vaikutukset näihin tulee arvioida.  

Yhteysviranomainen katsoo, että hankkeessa tulee välttää 
luontoarvoiltaan merkittäville kohteille rakentamista. Arvioinnissa tulee 
kuvata erityisesti lajiston tai luonnonmonimuotoisuuden kannalta 
arvokkaille luontokohteille kohdistuvat vaikutukset. Arvokkaat 
luontokohteet tulee kuvailla ja esittää arviointiselostuksessa kartalla.  

Arviointiohjelman mukaan sähkönsiirtoreittien vaikutusten arvioinnissa 
kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin tullaan käyttämään Tuohiräme-
Linnanharju-hankkeen ympäristövaikutusten arvioinnissa tehtyjä 
selvityksiä. Mikäli arviointiselostusvaiheessa ei ole tiedossa kummalle 
puolelle Tuohiräme-Linnanharju-hankkeen suunniteltua voimajohtoa 
Viiriharjun hybridihankkeen suunniteltu voimajohto tulee, vaikutukset 
kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin tulee arvioida molemmilta puolilta 
mahdollisesti leventyvää johtokäytävää. Arviointiselostuksesta tulee 
käydä ilmi, mitä selvityksiä Tuohiräme-Linnanharju-hankkeen 
vaikutusten arvioinnista on hyödynnetty ja miten selvityksiä on 
täydennetty arvioitaessa Viiriharjun hybridihankkeen vaikutuksia 
kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin. Sähkönsiirtoreittivaihtoehtojen 
maastokartoituksiin käytetyt maastopäivät tulee valita huomioiden 
Luopas-oppaan ohjeistus. 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus toteaa lausunnossaan, että Pohjois-
Pohjanmaan vaihemaakuntakaavan ehdotuksessa Viiriharjun 
hankealueen kohdalle esitetään maakunnallisen ekologisen verkoston 
haaraa, joka tulee turvata jatkosuunnittelussa. 

Vaikutukset linnustoon 
Maastokautena 2024 on tehty pöllö-, metsäkanalintu-, päiväpetolintu- ja 
syysmuuttoselvitykset. Maastokautena 2025 tehdään pesimälinnusto- ja 
kevätmuuttoselvitykset. Arvioinnissa hyödynnetään muiden 
tuulivoimahankkeiden yhteydessä tehtyjä selvityksiä erityisesti 
muuttolinnuston osalta. Suojelunarvoiset pesäpaikat selvitetään 
Metsähallituksen petolinturekisteristä ja Lajitietokeskuksen tiedoista. 
Arvioinnissa keskitytään suojelullisesti arvokkaisiin ja tuulivoiman 
vaikutuksille herkiksi tiedettyihin lajeihin, erityisesti suuriin petolintuihin. 
Sähkönsiirtoreiteille ei tehdä päiväpetolintuselvityksiä. Sähkönsiirron 
osalta hyödynnetään viereisen Tuohiräme-Linnanharju-hankkeen 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä tehtyjä selvityksiä. 

YV: Vaikutukset linnustoon tulee arvioida ympäristöministeriön 
julkaiseman Linnustovaikutusten arviointi tuulivoimarakentamisessa -
oppaan mukaisesti. Metsäkanalintujen osalta tulee vuotuiset 
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kannanvaihtelut ottaa huomioon arvioinnin epävarmuudessa. 
Arvioinnissa ei tule jättää kartoittamatta tavanomaisia metsäkohteita, 
jotta kokonaiskuva alueen linnustosta ei jäisi erityiskohteiden varaan. 
Soidinselvitysten tulokset ovat tärkeitä ja ne tulee ottaa huomioon 
arviointiselostuksessa.  

Mikäli päiväpetolintuselvityksessä havaitaan herkkiä lajeja, jotka 
vaikuttavat pesivän hankealueella, tulee kyseiset lajit ottaa erityiseen 
seurantaan ja selvittää niiden mahdolliset pesäpaikat hankealueella tai 
sen vaikutusalueella. Myös tiedossa olevien, hankkeen vaikutusalueella 
sijaitsevien herkkien lintulajien pesäpaikkojen nykytila tulee selvittää. 
Selvitykset lajien lentosuunnista tulee laatia, mikäli lajeja tavataan. 
Tarvittaessa tulee tehdä mallinnuksia lajien törmäystodennäköisyyksien 
selvittämiseksi. Lisäksi niin pesimäaikainen kuin muutonaikainen 
havainnointi päiväpetolintujen osalta on oleellista linnustovaikutusten 
arvioinnin kannalta. 

Yhteysviranomainen toteaa, että selvityspäivien rajaaminen 
kymmeneen muuttokautta kohti ei ole yleisesti käytössä, kuten 
arviointiohjelmassa todetaan. Yhteysviranomainen korostaa, että kevät- 
ja syysmuuton kattava tarkkailu on välttämätöntä vaikutusten 
arvioimiseksi, ja suurempi määrä tarkkailupäiviä lisää mahdollisuutta 
havaita merkittävät muuttopäivät. Mikäli suositeltua Linnustovaikutusten 
arviointi tuulivoimarakentamisessa -oppaassa esitettyä tarkkailuaikaa 
lyhennetään, sille on esitettävä kattavat perustelut. 

Yhteysviranomainen huomauttaa, että suurikokoiset lajit edustavat vain 
pientä osaa muuttolinnuista ja että merkittävä osa muutosta tapahtuu 
öisin. Erityisesti on tarkasteltava hankkeen vaikutuksia yöllä muuttaviin 
lajeihin, jotka lentävät voimaloiden toimintakorkeudella. 
Linnustoselvityksissä on arvioitava, miten hanke vaikuttaa yöllä 
muuttaviin lajeihin ja voivatko voimaloiden valot houkutella niitä. 

Arviointiohjelman mukaan sähkönsiirtoreittien vaikutusten arvioinnissa 
pesimälinnustoon, pöllöihin ja metsäkanalintuihin tullaan käyttämään 
Tuohiräme-Linnanharju-hankkeen ympäristövaikutusten arvioinnissa 
tehtyjä selvityksiä. Mikäli arviointiselostusvaiheessa ei ole tiedossa 
kummalle puolelle Tuohiräme-Linnanharju-hankkeen suunniteltua 
voimajohtoa Viiriharjun hybridihankkeen suunniteltu voimajohto tulee, 
vaikutukset linnustoon tulee arvioida molemmilta puolilta mahdollisesti 
leventyvää johtokäytävää. Tuohiräme-Linnanharju-hankkeen 
perustellussa päätelmässä (HAMELY/2047/2022) yhteysviranomainen 
on katsonut, että sähkönsiirron vaikutusten arvioinnissa pöllöihin tulee 
jatkosuunnittelussa huomioida huuhkajareviiri suunnitellun 
sähkönsiirtovaihtoehdon kohdalla ja poikkeusluvan tarve tulee selvittää 
huuhkajan, viiru- ja varpuspöllön osalta. Perustellussa päätelmässä 
todetaan, että vaikutuksia kanalintuihin ei ole arvioitu riittävän uusien 
selvitysten perusteella, ja vaikutukset niihin saattavat olla arvioitua 
suurempia. Edellä mainitut asiat tulee huomioida ja selvityksiä 
täydentää niiltä osin arvioitaessa sähkönsiirron vaikutuksia. 
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Arviointiselostuksesta tulee käydä ilmi, mitä selvityksiä Tuohiräme-
Linnanharju-hankkeen vaikutusten arvioinnista on hyödynnetty ja miten 
selvityksiä on täydennetty arvioitaessa Viiriharjun hybridihankkeen 
vaikutuksia linnustoon. Sähkönsiirtoreittivaihtoehtojen 
maastokartoituksiin käytetyt maastopäivät tulee valita huomioiden 
Luopas-oppaan ohjeistus. 

Arviointiohjelman mukaan lähimmät MAALI-alueet ovat Iso ja Pieni 
Mällineva 20 km hankealueelta itään ja Tomujoen peltoaukea 15 km 
luoteeseen. Arviointiselostuksessa tulee huomioida alle 10 km päässä 
sijaitseva MAALI-alue Kalajoki-Siikajoki muuttoreitti.  

Lintujen törmäyksen estotoimenpiteitä rakenteisiin tulee arvioida 
lievennyskeinona. 

Vaikutukset muuhun eläimistöön 
Arviointiohjelman mukaan alueelle on tehty nisäkkäiden 
lumijälkilaskentoja keväällä 2024. Vuonna 2025 tehtävissä 
maastoselvityksissä tarkastellaan liito-oravan, viitasammakon ja 
lepakoiden esiintymistä hankealueella. Vaikutuksia metsäpeuraan ei 
selvitetä, koska vaikutusten arvioidaan olevan vähäisiä tai olemattomia. 
Suurpetojen esiintymistä hankealueella selvitetään lumijälkilaskennoin. 
Sähkönsiirron osalta vaikutusten arvioinnissa hyödynnetään viereisen 
Tuohiräme-Linnanharju-hankkeen ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyssä tehtyjä selvityksiä. 

YV: Sähkönsiirtolinjoista saattaa aiheutua vaikutuksia esimerkiksi liito-
oravan kulkuyhteyksiin tai luonnon monimuotoisuuden kannalta 
arvokkaisiin vesistöihin sekä niiden välittömiin lähiympäristöihin. Mikäli 
uusi sähkönsiirtolinja rakennetaan olemassa olevan johtokäytävän 
yhteyteen, saattaa raivattava johtokäytävä leventyä, mikä voi vaikuttaa 
liito-oravan ja muun lajiston kulkuyhteyksiin riippumatta siitä, sijoittuuko 
liito-oravareviirejä sähkönsiirtolinjojen välittömään läheisyyteen. 
Yhteysviranomainen katsoo, että riittävät matalakasvuiset puustoiset 
kulkuyhteydet tulee ottaa huomioon arvioinnissa. Selvityksissä ja 
vaikutusten arvioinnissa on kiinnitettävä huomiota liito-oravan 
lisääntymis- ja levähdyspaikkojen kulkuyhteyksiin ja kytkeytyneisyyteen. 
Reviirien väliaikainen tyhjeneminen kuuluu lajin ekologiaan. Tämän 
vuoksi liito-oravaselvityksissä tulee kartoittaa myös lajille soveltuvat 
elinympäristöt sekä niissä havaitut kolopuut ja risupesät, vaikka alueilta 
ei olisikaan papanahavaintoja. 

Arviointiohjelmassa esitetyt eläinkartoitusten alustavat maastotyöpäivät 
ja ajankohdat ovat riittäviä. Selvitykset tulee tehdä Luopas-oppaan 
mukaisesti. Mikäli tästä poiketaan, se tulee perustella 
yksityiskohtaisesti. Maastoselvitysten kartoitusreitit tulee esittää 
arviointiselostuksessa tai sen liitteissä. Kartoituksista saadut havainnot 
tulee tallentaa Laji.fi järjestelmään. Arviointiselostuksesta tulee käydä 
selkeästi ilmi tehtyjen selvitysten kartoituspäivät.  
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Luonnonvarakeskus huomauttaa, että hankealueella voi sijaintinsa 
puolesta esiintyä kaikkia neljää suurpetoa (susi, ilves, karhu ja ahma). 
Alue on sijoittunut 2022–2023 Toholammin susireviirille, mutta 2024 
kanta-arviossa ei.  Vaikutuksia arvioitaessa on tärkeää huomioida, että 
yhtenäiset häiriöttömät luontoalueet ovat tärkeitä ihmistoimintaa 
karttaville suurpedoille. 

Arviointiohjelmassa todetaan, että hankkeen vaikutuksia metsäpeuraan 
ei selvitetä, koska hankealue sijaitsee aivan lajin esiintymän reuna-
alueella. Luonnonvarakeskus toteaa lausunnossaan, että Jäkälänevan 
Natura-alue on vasallisten metsäpeuravaadinten elinympäristön 
ennustemallin mukaan erittäin hyvin vasallisille vaatimille sopivaa 
aluetta. Arvioinnissa tulee kiinnittää erityistä huomiota Natura-verkoston 
yhteyksien säilyttämiseen. Luonnonvarakeskuksen mukaan on hyvä 
huomioida, että metsäpeuran levinneisyysalueella Natura-alueiden 
suojeluperusteisiin on tulossa tarkennuksia metsäpeuran osalta ja uusi 
päivitetty aineisto on odottamassa käsittelyä Lajitieto.fi -tietokannassa. 
Luonnonvarakeskus huomauttaa, että metsäpeuran osalta tulee 
kiinnittää huomiota kokonaisvaikutusten arviointiin varovaisuusperiaate 
huomioiden. Yhteysviranomainen katsoo, että vaikutukset 
metsäpeuraan tulee arvioida Luonnonvarakeskuksen lausunnon 
mukaisesti. 

Arviointiohjelman mukaan sähkönsiirtoreittien vaikutusten arvioinnissa 
eläimistöön tullaan käyttämään Tuohiräme-Linnanharju-hankkeen 
ympäristövaikutusten arvioinnissa tehtyjä selvityksiä. Mikäli 
arviointiselostusvaiheessa ei ole tiedossa kummalle puolelle 
Tuohiräme-Linnanharju-hankkeen suunniteltua voimajohtoa Viiriharjun 
hybridihankkeen suunniteltu voimajohto tulee, vaikutukset eläimistöön 
tulee arvioida molemmilta puolilta mahdollisesti leventyvää 
johtokäytävää. Tuohiräme-Linnanharju-hankkeen perustellussa 
päätelmässä yhteysviranomainen on katsonut, että sähkönsiirron 
vaikutusten arvioinnissa eläimistöön tulee jatkosuunnittelussa selvittää 
poikkeusluvan tarve liito-oravan osalta, rajata sähkönsiirtoreittien 
ulkopuolelle liito-oravalle soveltuvat elinympäristöt ja perustella 
lepakkokartoituksen poisjättäminen, koska potentiaalisia elinympäristöjä 
lepakoille on sähkönsiirtoreiteillä. Edellä mainitut asiat tulee huomioida 
ja selvityksiä täydentää niiltä osin arvioitaessa sähkönsiirron 
vaikutuksia. Arviointiselostuksesta tulee käydä ilmi, mitä selvityksiä 
Tuohiräme-Linnanharju-hankkeen vaikutusten arvioinnista on 
hyödynnetty ja miten selvityksiä on täydennetty arvioitaessa Viiriharjun 
hybridihankkeen vaikutuksia eläimistöön. Sähkönsiirtoreittivaihtoehtojen 
maastokartoituksiin käytetyt maastopäivät tulee valita huomioiden 
Luopas-oppaan ohjeistus. 
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Vaikutukset Natura-alueisiin, luonnonsuojelualueisiin ja 
suojeluohjelmien kohteisiin 

Arviointiohjelman mukaan hankealuetta lähimmät Natura 2000 -alueet 
ovat Jäkäläneva lähimmillään noin 3,8 km etäisyydellä sekä Lestijoen 
Natura-alue alle 10 km etäisyydellä ja sähkönsiirtoreittivaihtoehtoja 
hiukan lähempänä. Jäkälänevan Natura-alueelle on tehty Natura-
arvioinnin tarveharkinta, jonka perusteella ei nähdä tarvetta Natura-
arvioinnille. Hankealuetta lähimmät muut luonnonsuojelualueet ovat 
Vikkenkangas, Pekkari kiinni hankealueen rajassa ja Huminakangas 
lähimmillään 100 m päässä hankealueesta. Vaikutuksia Natura-
alueisiin, luonnonsuojelualueisiin ja luonnonsuojeluohjelmien kohteisiin 
arvioidaan asiantuntija-arviona. 

YV: Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausunnon mukaan Pohjois-
Pohjanmaan maakunnan alueella sijaitsevalle Jäkälänevan Natura-
alueelle (SAC) tehty Natura-tarveharkinta (Natura-selvitys) on 
asianmukainen, eikä hankkeella ole vaikutuksia suojeluperusteena 
oleviin luontotyyppeihin etäisyyden takia.  

Hankealueelle ja sen välittömään lähiympäristöön sijoittuu luonnon 
monimuotoisuuden kannalta arvokkaita yksityisiä ja valtion 
luonnonsuojelualueita sekä mm. valtakunnallisesti arvokkaiksi 
suoalueiksi inventoituja soidensuojelun täydennysehdotuskohteita 
(SSTE). Hankevaihtoehdosta riippuen, 1–2 suunniteltua tuulivoimalaa 
sijoittuu Hanninhautakangas-Kokonpesännevan SSTE-kohteelle tai 
siihen rajautuen. Vaikutukset kyseiselle monimuotoisuuskohteelle tulee 
arvioida ja esittää toimenpiteet haitallisten vaikutusten lieventämiselle. 

Yhteysviranomainen korostaa, että Natura-alueet sisältävät 
suojeluperusteiden lisäksi myös muita luontoarvoja. Esimerkiksi SAC-
alueilla saattaa korostua suojeluperusteisten luontotyyppien lisäksi muut 
huomionarvoiset luonto- ja lajiarvot, kuten linnusto. Nämä tulee 
huomioida osana arviointiselostusta. Hankkeen ja muiden maankäyttöä 
muuttavien hankkeiden vaikutuksia esimerkiksi suoalueiden 
kytkeytyneisyyteen ja ekologisiin yhteyksiin tulee arvioida. 

Vaikutukset luonnonvarojen hyödyntämiseen 
Metsätalousvaikutukset arvioidaan hankkeesta johtuvien metsäalojen 
muutoksina. Maa-ainesten osalta tullaan arvioimaan vaikutukset 
lähialueiden maa-ainesten ottoalueisiin ja niille varattuihin alueisiin.  

YV: Arviointiohjelmassa esitetyn lisäksi arviointiselostuksessa tulee 
arvioida hankkeen vaikutukset alueellisiin maa-ainesvarantoihin sekä 
vaikutukset rakentamisesta syntyvien ylijäämämaiden käytöstä ja 
käsittelystä. Lisäksi tulee arvioida, voidaanko maanrakentamisessa 
hyödyntää kierrätysmateriaaleja.  
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Vaikutukset liikenteeseen 
Arviointiohjelman mukaan hankkeesta aiheutuu liikennevaikutuksia 
pääosin rakentamisvaiheessa. Vaikutusten arvioinnissa tarkastellaan 
tuuli- ja aurinkovoimaloiden rakentamiseen tarvittavia kuljetusmääriä. 
Arvioinnissa on mukana olemassa olevan tiestön riittävyyttä, 
kuljetusmäärät ja liikenneturvallisuus. Hankkeen aiheuttamia 
kuljetusmääriä verrataan maanteiden nykyisiin liikennemääriin. 
Vaikutuksia lentoliikenteeseen selvitetään tuulivoimaloiden sijoittumista 
ilmailuharrastajien käytössä oleviin virallisiin lentopaikkoihin Traficomin 
ohjeistuksen sekä lentoesterajoitusalueiden perusteella.  

YV: Arviointiselostuksessa tulee huomioida liikenteen vaikutukset 
alueen asukkaisiin hankkeen koko elinkaaren ajalta ja kuvata, mistä 
arvioidut liikennemäärät muodostuvat ja millaisia ympäristövaikutuksia 
liikennemäärien kasvusta aiheutuu vaikutusalueen asukkaille ja 
ympäristölle. Aurinkovoiman osalta lentoliikenteelle ja 
lentoturvallisuudelle mahdollisesti aiheutuvasta häikäisyriskistä tulee 
tehdä riskinarviointi. Arviointiselostuksessa tulee esittää 
kuljetusreittivaihtoehdot, niihin liittyvät ongelmakohdat sekä keinot, joilla 
mahdollisia haittavaikutuksia voidaan lieventää. Alueelle on suunnitteilla 
useampia tuulivoimahankkeita, jotka käyttäisivät samoja kuljetusreittejä, 
joten yhteisvaikutukset ovat tärkeää huomioida arvioinnissa.  

Kalajoen kaupungin kaavoitusviranomainen esittää, että yhtenä 
kuljetusreittivaihtona arvioitaisiin seututie 775. Ensisijaisesti 
tuulivoimalakuljetukset tulee suunnitella muuta reittiä kuin rautatien 
tasoristeysten kautta. Jos tasoristeyksen käyttö lisääntyy voimaloiden 
rakentamisaikaisen liikenteen johdosta merkittävästi tai sen 
käyttötarkoitus muuttuu, on tienpitäjän haettava lisääntyvään tai 
muuttuvaan käyttöön oikeuttava Väyläviraston lupa. Väyläviraston 
Tuulivoimalaohje tulee huomioida arvioinnissa. 

Vaikutukset ilmastoon 
Arviointiohjelman mukaan ilmastovaikutuksia tarkastellaan hankkeen 
koko elinkaaren ajalta ympäristöministeriön raportin mukaisesti. 
Vaikutusta ilmaston lämpenemiseen kuvataan hiilitaselaskennalla. 
Vaikutuksia hiilivarastoihin ja -nieluihin arvioidaan tekoälypohjaisella 
kasvumallilla, missä hyödynnetään aineistona Metsäkeskuksen 
avoimesta metsävaratiedosta saatua laajaa metsikkökuviokohtaista 
kasvuennustedataa. Vaikutuksia arvioidaan sen perusteella, kuinka 
paljon vältettyjä päästöjä tulee verrattuna vaihtoehtoisiin 
energiantuotantomuotoihin. Arviointi esitetään asiantuntijan sanallisena 
arviona ja taulukkomuodossa. 

YV: Ilmastovaikutuksia tulee vertailla ja suhteuttaa paikallisiin ja 
alueellisiin ilmastostrategioihin ja -tavoitteisiin sekä 
paikkakuntakohtaiseen kasvihuonekaasujen muutokseen.  
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Toiminnan aikaisten ilmastovaikutusten arvioinnissa tulee käyttää tuuli- 
ja aurinkovoimapuiston tuotannon ajankohdalle ennustettavaa 
päästökerrointa. Päästökerroin tulee ilmoittaa g CO2/kWh hankkeen 
koko elinkaari huomioon ottaen. Arvioinnissa tulee huomioida, milloin 
voimaloiden tuottama päästötön energia on kompensoinut 
rakentamisvaiheen aikana syntyneet ilmastopäästöt. 
Arviointiselostuksessa tulee esittää kaikki arvioinnissa käytettävät 
laskentaperusteet ja tietolähteet. 

Arviointiselostuksessa tulee arvioida haitallisia ilmastovaikutuksia 
lieventäviä keinoja ja niiden käyttöönottoa. Hankkeen sijoittuessa 
pääosin metsämaalle, jolta metsää tullaan kaatamaan, on sillä 
mahdollisesti merkittäviä haitallisia ilmastovaikutuksia, joita tulee pyrkiä 
lieventämään. Vaikutuksia tulee verrata alueen nykytilaan. 
Arviointiohjelman mukaan yhteisjohtomenettely alueen muiden 
hankkeiden kanssa on selvityksessä. Yhteysviranomainen pitää tätä 
kannattavana. Arviointiselostuksessa tulee esittää tiedot, kuinka paljon 
metsää eri vaihtoehdoissa ja joudutaan poistamaan. Arvioinnissa tulee 
huomioida myös hankkeen tieverkoston vaikutus hiilensidontaan.  

Arviointiselostuksessa on avattava, miten ilmastonmuutoksen 
sopeutumisen tarpeet ja ilmastoriskit arvioidaan ja kuinka niihin 
varaudutaan. Vaikutukset ilmastoon ja ilmanlaatuun tulee erottaa omiksi 
selkeiksi kokonaisuuksikseen. 

Vaikutukset viestintäverkkoihin 
Arviointiohjelman mukaan vaikutuksia radiolinkkiyhteyksiin, TV-
signaaleihin, mobiiliyhteyksiin ja puolustusvoimien toimintaan arvioidaan 
saatujen lausuntojen perusteella asiantuntija-arviona. Ilmatieteen 
laitoksen tutkaverkkoihin kohdistuvia vaikutuksia ei arvioida, koska lähin 
säätutka sijaitsee yli 20 km päässä hankealueesta. 

YV: Toteutuessaan hankkeen vaikutusalueelle ei jatkossa voida 
rakentaa radiolinkkijärjestelmiä. Cinia Oy ja Telia Finland Oyj 
huomauttaa, että sähkönsiirtojohdoista pitää tehdä vaarajänniteselvitys 
lähellä olevien Cinia Oy:n tai Telian kaapeleiden osalta. Ilmatieteen 
laitos on todennut, että alueelle rakennettujen ja suunniteltujen 
tuulivoimapuistojen yhteisvaikutuksesta häiriökaikualue tulee olemaan 
laaja säätutkamittauksissa ja tämä voi vaikuttaa alueen sääpalveluihin.  

Puolustusvoimat muistuttaa, että Pääesikunnalta tulee saada uusi 
lausunto ennen rakentamisluvan perusteena käytettävän yleiskaavan 
hyväksymistä, jos toteutettavien tuulivoimaloiden lukumäärä on 
suurempi, tuulivoimalat ovat yli 10 metriä korkeampia tai sijoittelu 
poikkeaa yli 100 metriä hyväksyttävyyslausunnon mukaisista tiedoista.  

Alueen tuulivoimahankkeilla voi olla yhteisvaikutuksia antenni-tv:n 
vastaanottoon ja sitä kautta mm. yleiseen turvallisuuteen. MTK-Kannus 
ry pyytää lausunnossaan selvittämään hankkeen vaikutukset 
mobiiliyhteyksiin. Yksityisten henkilöiden mielipiteissä nousi esiin tarve 
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arvioida vaikutukset matkapuhelinverkkoihin. Vaikutukset 
viestintäverkkoihin tulee arvioida osana vaikutuksia ihmisten elinoloihin. 

Ympäristö- ja turvallisuusriskit 
Arviointiohjelmassa tunnistetaan yleisellä tasolla tuuli- ja aurinkovoiman 
turvallisuusriskejä. Arvioinnissa aiotaan tunnistaa häiriötapahtumat koko 
hankkeen elinkaaren aikana ja arvioida niiden todennäköisyyttä. 
Akkuvaraston pohjarakenteet suunnitellaan huomioiden mahdolliset 
vuodot. 

YV: Arviointiselostuksessa tulee tarkastella mm. poikkeuksellisista 
sääolosuhteista, jään tai lapojen putoamisesta, öljyvahingoista ja 
kemikaaleista aiheutuvia riskejä ja niiden seurauksia sekä riskien 
ehkäisykeinoja. Rakenteiden suunnittelussa tulee huomioida riittävät 
suojaetäisyydet mm. tiestöön ja voimajohtoalueisiin.  

Arviointiselostuksessa tulee esittää, miten hankkeen suunnittelussa on 
huomioitu mahdollisten tulipalojen ehkäisy ja sammutus. Lisäksi tulee 
kuvata, mistä hankealueelle saadaan sammutusvedet ja miten ne 
ohjataan pois alueelta. Pelastuslaitoksen kumppanuusverkosto on 
julkaissut päivitetyn aurinkosähköjärjestelmien paloturvallisuusohjeen 
vuonna 2024, joka on hyvä huomioida arvioinnissa. Tulipalojen ehkäisy 
ja sammutus tulee arvioida myös akkuvaraston osalta. 

Mahdollisten kemikaalien käyttö aurinkovoimakentillä, esimerkiksi 
kasvuston poistamiseen tai aurinkopaneelien puhdistamiseen on 
tarpeen tarkentaa. Aurinkovoima-alueiden ja akkuvaraston aitauksesta 
aiheutuvia vaikutuksia tulee arvioida onnettomuustilanteissa 

Yhteisvaikutukset 
Yhteisvaikutukset arvioidaan tunnistettujen hankkeiden kanssa sillä 
tasolla kuin se on mahdollista hankkeiden suunnittelutilanteet 
huomioiden. Arviointiohjelmassa on esitetty kartalla hankealueen 
läheisyydessä tuotannossa tai suunnitteilla olevat tuuli- ja 
aurinkovoimahankkeet. Yhteisvaikutukset otetaan huomioon 
arvioitaessa linnusto-, maisema- ja virkistysvaikutuksia. 
Yhteisvaikutuksia maisemaan arvioidaan näkemäalueanalyysillä ja 
tuulivoimahankkeet huomioidaan melu- ja välkemallinnuksissa. 
Arvioinnissa huomioidaan hankealueen läheisyyteen suunnitellut 
voimajohdot, jotka sijoittuvat Viiriharjun hankkeen suunniteltujen 
voimajohtojen kanssa samoihin maastokäytäviin. 

YV: Yhteysviranomainen pitää yhteisvaikutuksia yhtenä todennäköisesti 
merkittävänä ympäristövaikutuksena oman tarkastelun ja lukuisten 
lausuntojen perusteella. Esimerkiksi Kannuksen kaupunki, Keski-
Pohjanmaan liitto, K.H. Renlundin museo, MTK-kannus ry, Pohjois-
Pohjanmaan liitto ja Suomen luonnonsuojeluliitto Pohjanmaan piiri 
pitävät yhteisvaikutusten arviointia tärkeänä. Oulun museo- ja 
tiedekeskuksen lausunnossa todetaan, että yhteisvaikutusten arviointi 
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maisemaan ja kulttuuriympäristöön on tärkeää, koska 20 kilometrin 
etäisyydellä hankealueesta sijaitsee 15 toiminnassa tai suunnitteilla 
olevaa tuulivoimahanketta. Myös yksityisten henkilöiden mielipiteissä 
yhteisvaikutusten arvioinnin tärkeys korostui. 

Yhteysviranomainen toteaa, että eri tuulivoimahankkeiden 
yhteisvaikutusten arvioinnissa tulee arvioida arviointiohjelmassa 
esitetyn mukaisesti ihmisten terveyteen, elinoloihin ja viihtyvyyteen, 
maisemaan ja linnustoon kohdistuvia vaikutuksia. Lisäksi 
Luonnonvarakeskuksen mukaan yhteisvaikutusten arviointi 
direktiivilajien elinmahdollisuuksien muutoksille on huomioitava 
arviointiselostuksessa. Arvioinnissa tulee huomioida erityisesti eri 
hankkeiden väliin jäävälle asutukselle aiheutuvat vaikutukset. 
Lähialueen hankkeiden osalta melu- ja välkevaikutusten arviointi tulee 
perustua mallinnuksiin. Yksityisten henkilöiden mielipiteissä nousi esiin 
yhteisvaikutusten arviointi virkistystoiminnalle, mikä tulee ottaa 
huomioon. 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus ja Pohjois-Pohjanmaan liitto 
huomauttavat lausunnoissaan, että sähkönsiirtoreittien 
yhteisvaikutukset tulee arvioida, sillä niistä voi aiheutua merkittäviä 
yhteisvaikutuksia. Sähkönsiirtoreitit tulee esittää karttatarkasteluna. 
Yhteisvaikutusten arvioinnissa tulee tunnistaa ja ottaa huomioon myös 
muut kuin tuuli- ja aurinkovoimahankkeet sekä energiansiirtohankkeet. 

Epävarmuustekijät ja haitallisten vaikutusten vähentämiskeinot 
Arviointiohjelmassa todetaan keskeisimmäksi arviointiin liittyväksi 
epävarmuustekijäksi olevan arvioinnissa tehdyt oletukset. 
Arviointiselostuksessa aiotaan esittää yleisesti tuulivoimahankkeissa 
käytettyjä lieventämiskeinoja, jotka tarkentuvat suunnittelun edetessä.  

YV: Arvioinnissa käytetyt ja tehdyt oletukset sekä tunnistetut 
epävarmuustekijät ja niiden vaikutus arvioinnin lopputulokseen tulee 
esittää vaikutustyypeittäin arviointiselostuksessa. Arvioinnissa tulee 
etsiä mahdollisuuksia ehkäistä tai lieventää hankkeen haittavaikutuksia 
kaikkien vaikutustyyppien osalta. Esitettävien haitallisten vaikutusten 
lieventämiskeinojen tulee olla toteutuskelpoisia ja riittävän konkreettisia. 
Arvioinnissa tulee huomioida tuulivoiman lisäksi aurinkovoima, 
akkuvarasto ja sähkönsiirto. 

Vaikutusten seuranta 
Arviointiohjelman mukaan arviointiselostuksessa aiotaan esittää 
yleispiirteinen suunnitelma hankkeen mahdollisten merkittävien 
ympäristövaikutusten seurannasta, minkä tarkoituksena on saada tietoa 
tuulivoimatuotannon vaikutuksista ja lievennyskeinojen toimivuudesta. 

YV: Seurantaohjelmaan tulee sisällyttää tuulivoiman lisäksi 
aurinkovoima, akkuvarasto ja sähkönsiirto. Vaikutusten seuranta tulee 
määrittää hankkeen vaikutusten ja niiden merkittävyyden perusteella. 
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Kalajoen kaupungin ympäristöterveydenhuolto huomauttaa 
lausunnossaan, että hankkeesta vastaavan tulee tunnistaa toimintansa 
terveyshaittaa aiheuttavat riskit ja niiden seuranta. Yhteysviranomainen 
pitää tärkeänä, että arviointiselostuksessa kerrotaan, kuka seurannasta 
vastaa ja miten seurantaa raportoidaan. 

ARVIOINTIOHJELMALAUSUNNON TOIMITTAMINEN JA SIITÄ TIEDOTTAMINEN 

ELY-keskus toimittaa lausuntonsa ja kopiot arviointiohjelmasta 
saamistaan lausunnoista ja mielipiteistä hankkeesta vastaavalle. 
Yhteysviranomaisen lausunto lähetetään tiedoksi niille tahoille, joilta on 
pyydetty lausunto arviointiohjelmasta.  

Yhteysviranomaisen lausunto julkaistaan viranomaisen verkkosivuilla 
osoitteessa www.ely-keskus.fi/kuulutukset/etela-pohjanmaa ja 
ympäristöhallinnon verkkosivuilla www.ymparisto.fi/viiriharju-tuuli-ja-
aurinkovoima-akustot-YVA. 

SUORITEMAKSU, SEN MÄÄRÄYTYMINEN JA MAKSUA KOSKEVA 
OIKAISUMAHDOLLISUUS 

Suoritemaksu on 8600 euroa. 

Arviointiohjelmasta annettavasta yhteysviranomaisen lausunnosta 
perittävä maksu on määritelty tavanomaisen hankkeen mukaisesti 
(11-17 henkilötyöpäivää). Maksu määräytyy ELY-keskusten maksuista 
annetun asetuksen perusteella. 

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että lausunnosta perittävän maksun 
määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia siihen oikaisua ELY-
keskuksesta kuuden kuukauden kuluessa tämän lausunnon 
antamispäivästä. 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (252/2017) 8, 16 ja 18 § 

Valtioneuvoston asetus ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 
(277/2017) 3 § 

Valtion maksuperustelaki (150/1992) 8 § 

Valtioneuvoston asetus (794/2024) elinkeino-, liikenne- ja ympäristö- 
keskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallinto- 
keskuksen maksullista suoritteista vuonna 2025 2 §. 

Asia on käsitelty Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja 
luonnonvarat -vastuualueella. 

Asian on esitellyt ylitarkastaja Irina Tulensalo ja ratkaissut johtava 
asiantuntija Jutta Lillberg-Puskala. 



Dnro EPOELY/272/2025 
 

 

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Merkintä sähköisestä hyväksynnästä on 
asiakirjan viimeisellä sivulla. 

 

Liitteet Liite 1: Annetut lausunnot ja mielipiteet 
  Liite 2: Maksua koskeva oikaisuvaatimusosoitus 

 

Jakelu Neoen Renewables Finland Oy 
 Sitowise Oy 
 Kannuksen kaupunki 
 Sievin kunta 
 Kalajoen kaupunki
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Esittelijä Tulensalo Irina 02.06.2025 13:10 

Ratkaisija Lillberg-Puskala Jutta 02.06.2025 13:12 

 



MAKSUA KOSKEVA OIKAISUVAATIMUSOHJE 
 
Viranomainen, jolta oikaisua vaaditaan 
Maksun määräämistä koskevaan päätökseen saa vaatia oikaisua kirjallisesti Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskukselta (ELY-keskus).  
 
Viranomainen, jolle valituskirjelmä on toimitettava sekä oikaisuvaatimusaika 
Asian käsittelystä perittävää maksua koskeva oikaisuvaatimuskirjelmä on toimitettava Etelä-Pohjanmaan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä. 
Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa ei antopäivää oteta lukuun. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, oikaisuvaatimusaika jatkuu 
vielä seuraavana arkipäivänä. 
 
Oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava 

• päätös, johon oikaisua vaaditaan 

• millaista oikaisua vaaditaan (miltä kohdin päätökseen haetaan oikaisua ja mitä muutoksia siihen 
vaaditaan tehtäväksi) 

• perusteet, joilla oikaisua vaaditaan 

• oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja kotikunta 

• postiosoite ja puhelinnumero, johon asiaa koskevat ilmoitukset oikaisuvaatimuksen tekijälle voidaan 
toimittaa. 

 
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
oikaisuvaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän 
nimi ja kotikunta. Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
oikaisuvaatimuskirjelmä. 
 
Oikaisuvaatimuskirjelmään on liitettävä 

• päätös, johon oikaisua haetaan, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 

• asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaiselle 

• asiamiehen on liitettävä oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja (Asianajajan ja yleisen oikeusavustajan 
tulee kuitenkin esittää valtakirja ainoastaan, jos Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskus niin määrää.) 

 
Oikaisuvaatimuksen perille toimittaminen 
Oikaisuvaatimus on toimitettava ELY-keskuksen kirjaamoon. Oikaisuvaatimuskirjelmän voi tuoda perille 
vaatimuksen tekijä itse tai hänen valtuuttamansa asiamies. Sen voi omalla vastuullaan lähettää myös postitse, 
sähköpostitse tai toimittaa lähetin välityksellä. Oikaisuvaatimuksen on oltava perillä viimeistään 
oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Oikaisuvaatimuksen 
toimittamisesta sähköisesti säädetään tarkemmin sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa annetussa 
laissa (13/2003). 

 
Yhteystiedot 
 
Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue 
 
käyntiosoite:    postiosoite: 
Alvar Aallon katu 8, SEINÄJOKI  PL 156, 60101 SEINÄJOKI 
Wolffintie 35, VAASA   PL 262, 65101 VAASA 
Pitkänsillankatu 15, KOKKOLA  PL 77, 67101 KOKKOLA 
Aukioloaika: kello 8.00 – 16.15 
 
puhelin:  0295 027 500 
sähköposti:  kirjaamo.etela-pohjanmaa@ely-keskus.fi 
 
Sähköinen asiointi –lomake: https://www.ely-keskus.fi/asiointi-ja-yhteystiedot  
Muu asiointi > Yleiset asiointilomakkeet > Yleinen asiointilomake yrityksille, yhdistyksille, toiminnanharjoittajille, 
kunnille ja viranomaisille (asiointipalvelu.ahtp.fi). Tähdellä merkityt kohdat ovat pakollisia.  
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